

一般社団法人 岩手県理学療法士会

令和元年度収決算書

2019年4月1日～2020年3月31日

(単位：円)

科 目	令和元年度 決算額	令和元年度 予算額	差 額	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	12,162,000	12,600,000	-438,000	
正会員合計	12,162,000	12,600,000	-438,000	1021名(うち育休割引10名)
事業収入	2,269,000	1,600,000	669,000	
研修会費収入	1,872,000	1,530,000	342,000	研修会参加費
スポーツ支援事業収入	362,000	-	362,000	高野達よりスタッフ派遣の謝金
広告費収入	35,000	70,000	-35,000	岩手県理学療法士会ニュース広告
補助金等収入	1,747,100	1,780,500	-33,400	
活動援助金	1,597,100	1,600,500	-3,400	(公社)日本理学療法士協会より援助金
研修会事業援助金	150,000	180,000	-30,000	(公社)日本理学療法士協会より講習会事業援助金
寄付金収入	360,000	-	360,000	(株)ベターライフ岩手より寄付金
寄付金収入	360,000	-	360,000	
特定資産利息収入	631	500	131	
特定資産利息収入	631	500	131	
雑収入	3,475,782	1,000,000	2,475,782	
雑収入	3,475,782	1,000,000	2,475,782	50周年記念事業、新人歓迎会、新年会会費等
事業活動収入計	20,014,513	16,981,000	2,673,513	
2. 事業活動支出				
事業費支出	8,803,499	8,970,000	-166,501	
旅費交通費	3,535,403	3,210,000	325,403	
会議費	136,394	164,000	-27,606	
通信運搬費	658,186	387,000	271,186	
消耗品費	289,617	426,000	-136,383	
印刷製本費	1,410,500	1,559,000	-148,500	
諸謝金	995,798	1,204,000	-208,202	
保険料	54,540	60,000	-5,460	
交際費	120,986	80,000	40,986	
福利厚生費	203,310	494,000	-290,690	
賃借料	902,331	883,000	19,331	
諸会費	12,000	0	12,000	
雑費	484,434	503,000	-18,566	
管理費支出	12,995,364	8,810,000	4,185,364	50周年記念事業経費含む
旅費交通費	842,063	600,000	242,063	
会議費	79,683	30,000	49,683	
通信運搬費	1,198,196	1,100,000	98,196	
支払手数料	148,912	100,000	48,912	
消耗什器備品費	166,775	100,000	66,775	
印刷製本費	1,697,642	1,100,000	597,642	
諸謝金	418,192	240,000	178,192	
役員報酬	480,800	600,000	-119,200	
交際費	393,059	300,000	93,059	
保険料	128,540	130,000	-1,460	
福利厚生費	903,056	50,000	853,056	
諸会費	19,000	50,000	-31,000	
賃借料	354,570	350,000	4,570	
地代家賃	828,000	830,000	-2,000	
光熱費	95,751	100,000	-4,249	
給与手当	904,020	900,000	4,020	
保守契約料	20,570	30,000	-9,430	
負担金	810,700	800,000	10,700	
寄付金	200,000	-	200,000	
広告料	210,900	200,000	10,900	
公租公課	93,800	100,000	-6,200	
雑費	3,001,135	1,100,000	1,901,135	
事業活動支出計	21,798,863	17,780,000	4,018,863	
事業活動収支差額	-1,784,350	-799,000	-985,350	

Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	1,100,377	1,100,000	377	
資産資金積立金	400,272	400,000	272	資産積立金取崩金
記念事業積立金	700,105	700,000		50周年記念事業積立金取崩金
投資活動収入計	1,100,377	1,100,000	377	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
備品購入費	-	-	-	
特定資産取得支出	100,631	100,500	131	
資産資金積立金	631	500	131	
投資有価証券取得	-	-	-	
記念事業積立金	100,000	100,000	-	60周年事業積立金
投資活動支出計	100,631	100,500	131	
投資活動収支差額	999,746	999,500	246	
Ⅲ 財務活動収支の部				
財務活動収入	-	-	-	
財務活動収入計	-	-	-	
財務活動支出	-	-	-	
財務活動支出計	-	-	-	
財務活動収支差額	-	-	-	
Ⅳ 予備費	-	200,000	-200,000	
当期収支差額	-784,604	500	-785,104	
前期繰越収支差額	4,808,407	4,808,407	-	
次期繰越収支差額	4,023,803	4,808,907	-785,104	

収支決算報告に伴う補足説明

- 1, 会費収入では当初見込みに対して会員数が少ない事により減額となりました
- 2, 事業費支出は各所管の減額努力により当初予算に比較し、減額となりました
- 3, 管理費支出においては旅費交通費並びに印刷製本費等において大幅な増額となりました
- 4, 併せて管理費支出においては50周年記念事業実施に伴う付帯費用が増額となりました
- 5, 宮城県並びに福島県における豪雨災害に対する見舞金の支出を行いました
- 6, 監理費支出の増額に伴い、次年度繰越額は当初予算に比較して減額となりました
- 7, 次年度予算執行については更なる支出削減努力を進めます
- 8, 正味財産増減計算書以降の資料は参考としてご覧下さい